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ناهید ملک حسین پور

چگونه درمان کنید
معمولًا ساده ترین راه برای درمان موخوره 
اگــر  امــا  اســت  مــو  دوره ای  کــردن  کوتــاه 
نخواهیــد موها را از دســت بدهیــد راه های 
آســان تر و متفاوت تــری نیــز بــرای از بیــن 

بردن موخوره وجود دارد.
مثــلًا یک لیــوان شــیرین بیان را در ۳ لیوان 
آب جوشــیده بریزید و 10 دقیقه بجوشانید 

با شــروع فصل ســرما  همــه مــا می توانیم بــا تغییراتی 
کوچک، نــه تنها به محیط آرامــش بدهیم بلکه زیبایی 
خانــه را هم در این فصل دوچندان کنیم.  شــومینه یکی 
از این وسیله هاست که بجز گرم کردن، آرامش و زیبایی 
خانه را نیز بیشتر خواهد کرد. اگر در خانه شومینه دارید 
می توانیــد تغییری کوچک در جای مبلمان ایجاد کنید، 
بــه طــوری که مبل ها در مقابل شــومینه قــرار بگیرند. با 
این کار، فضایی گرم تر در محیط نشســتن افراد خانواده 
ایجــاد می شــود و همچنین محل مناســبی بــرای جمع 
شــدن در شــب های زمســتانی مهیا کرده اید، امــا اگر به 
هر دلیلی این کار امکان پذیر نیســت بهتر است حداقل 

یک کاناپه را سمت مقابل شومینه انتقال دهید تا در این 
روزهای سرد از گرمای شومینه بیشترین استفاده را ببرید. 
 ایــن مکان می تواند یک فضای مناســب برای مطالعه، 
بافتن بافتنی و... باشــد. البته اگر شومینه ندارید، باز هم 
می توانید با انتقال مبلمان به کنار سیســتم گرمایشــی، 
یــک فضــای گرم بــرای اهــل خانــه تــدارک ببینید. کف 
ســالن و اتاق ها یکی از قسمت های مهم خانه در فصل 
زمســتان است. یادتان باشد کفپوش هایی مثل سنگ یا 
ســرامیک خانه را حسابی ســرد می کند، به طوری که راه 
رفتن بدون دمپایی هم سخت می شود. پس بهتر است 
این قسمت ها را با فرش، قالیچه یا گلیم بپوشانید. شاید 
عده ای با این تصور که استفاده از فرش یا قالیچه زیبایی 
دکوراســیون خانه آنهــا را به هم می زند از اســتفاده آنها 

صرف نظــر کنند، امــا انداختن قالیچه ها یــا گلیم هایی 
بــا رنگ های شــاد و گرم در این فصــل الهام بخش گرما 
بــوده و خانه شــما را زیباتــر و گرم تر خواهد کــرد.  پرده ها 
از مهم ترین و اساســی ترین قســمت هایی هستند که در 
دکوراســیون زمســتانی باید به آنها توجه شود. پرده های 
تــوری و نازک را عوض و به جای آنها پرده هایی با پارچه 
ضخیم و رنگ مناسب نصب کنید. با این کار هم گرمای 
خانه هدر نمی رود، هم خانه زیباتر می شــود. اگر این کار 
برایتان مقدور نیســت، می توانید از یک پارچه ســاده اما 
ضخیم کمک بگیرید و آن را پشت پرده تابستانی نصب 
کنید.  استفاده از رنگ های گرم در این فصل یکی از موارد 
مهم در دکوراســیون زمستانی محســوب می شود. شما 
می توانیــد خانه خود را با وســایلی که بــه رنگ های گرم 

)قرمــز، زرد، نارنجی و...( هســتند، تزئیــن کنید.  همه ما 
می توانیم با صــرف اندکی وقت و انتخــاب گلدان هایی 
که با سرمای زمستان سازگار هستند، بهار را به خانه خود 
بیاوریم. اســتفاده از گل های رنگارنگ در فصل زمستان 
قطعاً به محیط خانه زیبایــی و طراوت خاصی می دهد 
و کمــک بزرگی به دکوراســیون زمســتانی شــما می کند.
همچنین استفاده از میوه های درخت کاج  نیز می تواند 
در ایجاد حس زمستانی خانه بسیار مؤثر باشد. کامواهای 
رنگارنــگ در یک ســبد چوبی هم یکی دیگــر از تزئینات 

مناسب فصل زمستان است.
 یکی از مشــکلات رایج این فصل، خشــک شدن بیش از 
حد هوا در خانه هاست که البته راه حل ساده ای هم دارد. 
شما می توانید به کمک یک دستگاه بخور، رطوبت لازم 
را فراهم کنید.  بعضی از این دســتگاه ها محفظه ای هم 

برای ریختن اسانس های مختلف مانند اکالیپتوس دارند 
که با این کار فضای خانه شــما بوی بسیار خوبی خواهد 
گرفت. این راه حل علاوه بر تأمین رطوبت، به مطبوع تر 
شــدن فضای خانه و جلوه بیشــتر دکوراسیون زمستانی 
شما کمک می کند. در  فصل های سرد بیشتر از رنگ های 
نارنجی، کرم، قهوه ای یا ترکیبی از نارنجی، زرد و قهوه ای 
استفاده کنید.  یکی دیگر از تغییراتی که در فصل زمستان 
بــه گرم شــدن فضــای خانه کمــک می کند، اســتفاده از 
نورشــمع یا نورهــای زرد رنگ در خانه اســت. این نورها 
موجــب تداعــی شــدن نــور گــرم خورشــید در روزهــای 
زمســتانی می شــوند.  اســتفاده از شــمع در بخش هــای 
مختلــف خانــه مثــل روی کانتــر  آشــپزخانه، میــز ناهار 
خوری، اتاق خواب و اتاق نشــیمن می تواند تأثیر زیادی 
در ایجــاد فضایی گرم و صمیمانه در روزهای زمســتانی 
داشــته باشــد. علاوه بر این اســتفاده از عطرهای گیاهی 
بــا طبع گــرم نیز در روزهای زمســتانی توصیه می شــود. 
بهترین این عطرها اســتفاده از بوی گرم دارچین و قهوه 
در فضای خانه است. کافی است کمی از عطر یا اسانس 
این 2 گیاه خوشــبو را در بخشــی از خانه خــود بگذارید تا 
فضای خانه را آغشته کند. استفاده از کوسن ها و پتوهای 
بافتنی روی مبل ها و تختخواب ها نیز می تواند در فصل 

سرما  بسیار جذاب و گرم باشد.

خانه با
چیدمان 
زمستانی

بــرای اینکــه موهایتان زیبا به نظر برســد بیش از توجــه به آرایش و 
رنگ موها باید به ســلامت آن توجه کنید. موخوره یکی از مشکلات 
رایجــی اســت کــه ظاهــر موهــا را زشــت می کنــد و معمــولًا بــر اثــر 
مراقبــت ضعیف مو، دکلره، اســتفاده نامناســب از حالت دهنده ها 
و اصطکاک شــدید مــو ایجاد می شــود. با مراقبــت ضعیف مو لایه 
و ســطح محافــظ در انتهاى فیبرهاى نوک مــو از بین می رود. وقتی 
ســطح محافظت کننده مو از بین رفته باشــد موی ســر   چند شــاخه 

می شــود که به اصطلاح به آن موخوره می گویند.
موخــوره بیشــتر در موهای خشــک و شــکننده به وجــود می آید و به 
خاطر خشــکی بیش از حد موها یا برس کشــیدن با شــدت بر موها 
تشــدید می شود. به طور کلی شامپوهاى نامناسب، فر دائمی، رنگ 
کــردن و دکلــره بیش از حد، اســتفاده از برس هــاى نایلونی و فلزى 
و شــانه هایی با دندانه های نامناســب، در به وجود آمدن و تشــدید 

موخوره مؤثر هستند.
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